
UCHWAŁA NR XXI/182/2021 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 14 kwietnia 2021 r. 

w sprawie miesięcznych diet dla sołtysów – organów wykonawczych sołectw. 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j.Dz. U. 2020. 
poz. 713 z póź. zm.) Rada Gminy Miedzichowo uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla sołtysów w wysokości 300,00 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych 
z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa, udziału w sesjach Rady Gminy Miedzichowo, 
szkoleniach, spotkaniach, naradach z Wójtem Gminy, zebraniach sołeckich oraz rekompensatę za inne 
czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§ 2. Sołtysi pełniący jednocześnie funkcję radnego Rady Gminy Miedzichowo i otrzymujący z tego tytułu 
dietę, zachowują również prawo do diety w wysokości ustalonej w § 1 ust. 1. 

§ 3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 4. Diety wypłacane będą do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu za który przysługują, na 
wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr V/39/2019 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 10 kwietnia 2019 roku w sprawie 
miesięcznych diet dla sołtysów – organów wykonawczych sołectw. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2021 roku i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy i sołectwach. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35D007C1-2724-4573-8CC9-51D41E93436A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uwzględniając społeczny charakter wykonywanej pracy przez sołtysów oraz konieczności kontaktu
z mieszkańcami sołectwa proponuje się podwyższenie miesięcznej diety z kwoty 200,00 zł do 300,00 zł.

Praca wykonywana przez sołtysów jest trudna i nie zawsze społecznie wdzięczna dlatego uznaje się za
zasadne zrekompensowanie części kosztów ponoszonych przez sołtysów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35D007C1-2724-4573-8CC9-51D41E93436A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

